S e g u n d a - f e i r a ,  1 4  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 2 Edição 1117A n o  X V I I

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E MODERNIZAÇÃO

ERRATA – Concurso Público 02/2018

Onde constou: Edição nº 1116 de 11/03/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) no Concurso Público nº. 02/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Gestão de
Pessoas, sito à Rua Laudemiro Ramos, 172 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 as 16h30, no prazo máxi-
mo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
GISELE CONCEIÇÃO DE JESUS AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 179º
ALEXANDRE CHIMURA SAKEMI INSPETOR DE ALUNOS 56º
JULIANA DE SOUSA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 57º
ANDREINA SANDY DE OLIVEIRA ALMEIDA INSPETOR DE ALUNOS 58ª
VICTOR LOPES RODRIGUES INSPETOR DE ALUNOS 59º
ADOLFO CALMASINI DAVID INSPETOR DE ALUNOS 60º
MARCOS ANTONIO MOREIRA INSPETOR DE ALUNOS 61º
SARA JULIETE DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 62º
GABRIELA ORTIZ LACORTE INSPETOR DE ALUNOS 63º
EMMILY CAROLINY SALVA TOME INSPETOR DE ALUNOS 64º
CLAUDIO JUNIOR PORTO SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 65º
CRISTIANA APARECIDA MELO ALVES INSPETOR DE ALUNOS 66º
LUIS ANTONIO BERTELINI INSPETOR DE ALUNOS 67º
MABLIS ALVES SANTOS MEDEIROS INSPETOR DE ALUNOS 69º
RITA DE CASSIA ROCA PEREIRA INSPETOR DE ALUNOS 70º
MARIA TERESINHA DE OLIVEIRA INSPETOR DE ALUNOS 71º

GISELE CONCEIÇÃO DE JESUS PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 132º

ADRIANA GOMES DE ALMEIDA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 133º
FERNANDA MARCELINO DA SILVA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 134º

NELMA DOS SANTOS MELO PEB I ENSINO FUNDAMENTAL
27º (COTA – Decre-
to nº 8506/2018)

* Candidata classificada em 68º convocada na edição da Imprensa Oficial do município nº 752, em cumprimento
ao Decreto nº 8506/2018 (COTA) e Edital nº 02/2018)

Mairiporã, 11 de março de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

Leia-se:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) no Concurso Público nº. 02/2018, no(s) cargo(s) abaixo, para comparecer(em) na Central de Gestão de
Pessoas, sito à Rua Laudemiro Ramos, 172 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 as 16h30, no prazo máxi-
mo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enumerados no edital supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
SAMANTHA LEAL BALDUINO AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 179º
ALEXANDRE CHIMURA SAKEMI INSPETOR DE ALUNOS 56º
JULIANA DE SOUSA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 57º
ANDREINA SANDY DE OLIVEIRA ALMEIDA INSPETOR DE ALUNOS 58ª

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Ana Cristina
Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

VICTOR LOPES RODRIGUES INSPETOR DE ALUNOS 59º
ADOLFO CALMASINI DAVID INSPETOR DE ALUNOS 60º
MARCOS ANTONIO MOREIRA INSPETOR DE ALUNOS 61º
SARA JULIETE DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 62º
GABRIELA ORTIZ LACORTE INSPETOR DE ALUNOS 63º
EMMILY CAROLINY SALVA TOME INSPETOR DE ALUNOS 64º
CLAUDIO JUNIOR PORTO SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 65º
CRISTIANA APARECIDA MELO ALVES INSPETOR DE ALUNOS 66º
LUIS ANTONIO BERTELINI INSPETOR DE ALUNOS 67º
MABLIS ALVES SANTOS MEDEIROS INSPETOR DE ALUNOS 69º
RITA DE CASSIA ROCA PEREIRA INSPETOR DE ALUNOS 70º
MARIA TERESINHA DE OLIVEIRA INSPETOR DE ALUNOS 71º
GISELE CONCEIÇÃO DE JESUS PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 132º
ADRIANA GOMES DE ALMEIDA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 133º
FERNANDA MARCELINO DA SILVA PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 134º

NELMA DOS SANTOS MELO PEB I ENSINO FUNDAMENTAL
27º (COTA – Decreto

nº 8506/2018)
* Candidata classificada em 68º convocada na edição da Imprensa Oficial do município nº 752, em cumprimento
ao Decreto nº 8506/2018 (COTA) e Edital nº 02/2018)

Mairiporã, 11 de março de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

TERMO DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são)
considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) os prazos legais do edital do certame.

NOME FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO
PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 80º
ROSANGELA VITOR COUTINHO DA SILVEIRA PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 81º
RAQUEL DOS SANTOS PURGATO PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 82º
ADRIANA TERRIBILE BENTO PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 84º

Mairiporã, 14 de março de 2022

Central de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2021

Diante de sua aprovação no Concurso Público de PEB I – Educação Infantil, objeto do Edital nº 02/2018, conforme
quadro abaixo, fica Vossa Senhoria CONVOCADO(A) a comparecer na Central de Gestão de Pessoas, sito, à Rua Lau-
demiro Ramos, 172, Centro, neste Município, até o dia 16/03/2022, no período das 08:30 às 16:30h, para manifestar
interesse quanto à contratação temporária, pelo período de até 06 (seis) meses, nos termos da Lei Municipal nº 3.993,
de 22 de janeiro de 2021.
Salientamos que o não comparecimento acarretará em desistência da vaga temporária, sendo resguardado o direito e a
ordem de classificação no Concurso Público nº 02/2018, para o cargo de PEB I – Educação Infantil, em caso de even-
tual futura convocação para preenchimento de cargo efetivo, durante o seu prazo de validade.
Do mesmo modo, na hipótese de aceitação e contratação temporária de Vossa Senhoria, pelo prazo ajustado, findo
o qual ocorrerá à extinção do vínculo, será resguardado o direito e a ordem de classificação no Concurso Público nº
02/2018 – PEB I - Educação Infantil em caso de eventual futura convocação para preenchimento de cargo efetivo, du-
rante o seu prazo de vigência.

CANDIDATO (A) CONVOCADO (A)

NOME FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO
BIANCA GOMES DOS SANTOS PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 85º
SARA SANTOS DE CARVALHO PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 86º
TATIANE MARIA CAVALCANTI DOS SANTOS PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 87º
RAQUEL DA SILVA CRUZ PEB I EDUCAÇÃO INFANTIL 88º

Mairiporã, 14 de março de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

D4Sign 7768cdad-8ed8-4bcf-8927-a5b23e620ade - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=

D4Sign 7768cdad-8ed8-4bcf-8927-a5b23e620ade - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de março de 2022, 17:05:27

ImprensaOficial EDIÇÃO 1117 pdf
Código do documento 7768cdad-8ed8-4bcf-8927-a5b23e620ade

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

14 Mar 2022, 17:03:39
Documento 7768cdad-8ed8-4bcf-8927-a5b23e620ade criado por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-
a024-2b14265ae3a2). Email:contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-14T17:03:39-03:00

14 Mar 2022, 17:04:49
Assinaturas iniciadas por ANA CRISTINA PIASON (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-14T17:04:49-03:00

14 Mar 2022, 17:05:13
ANA CRISTINA PIASON Assinou (f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 200.159.121.42 (200-159-121-42.customer.tdatabrasil.net.br porta: 55492) -
Geolocalização: -23.3305984 -46.5837066 - Documento de identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM:
2022-03-14T17:05:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c1709f70f454f12319ed698a280e8833a6036631cc09a97fba66709e51a82e36
(SHA512):40489d855d466ee797359e9c0dc6376b11f3905b9e9530e62dd19fef5c69330d56d63bd200033419182ba77ecc1d259c4539bb9a5fe5cd7fef10101392c75f7a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.3305984 -46.5837066

		2022-03-14T17:05:40-0300